









Chór radia bułgarskiego wystąpi we Wrocławiu

Wrocław (st). W przyszłym tygodniu przybędzie do Wrocławia państwowy chór radia bułgarskiego, który wystąpi z dwoma koncertami.

Areszt i grzywny dla konkurentów monopoli

Częstochowa, (k.) Pomimo surowych kar „fabrykanci bimbrowi” nadal uprawiają swój występny proceder. Nie liczą się oni wcale z tym, że wyrabiany przez nich samogon zawiera właściwości trujące, szkodliwe dla zdrowia ludzkiego, kończące się często kaleczeń i niejednokrotnie utratą życia.

Zjednoczenie bratnich organizacji opiekuńczo-wychowawczych Ch. i R. — T. P. D. to zdobyc mas pracujących

270 tysięcy ton towarów przewiozła „Polska żegluga na Odrze“

Wrocław. Państwowe Przedsiębiorstwo „Polska Żegluga na Odrze“ w trzech kwartałach bieżącego roku przewiozło własnym taborem około 270 tysięcy ton różnych towarów.

Odrą transportuje się głównie węgiel, rudy żelazne, żwir oraz różne przedmioty o dużej objętości i nie nadające się do transportu kolejowego.

W portach odrzańskich i w porcie morskim Polskiej Żeglugi na Odrze w Szczecinie przeladowano do dnia 1 października przeszło 1300 tys. ton towarów.

Na linii pasażerskiej Gryfin—Szczecin oraz na szlakach turystycznych we Wrocławiu, gdzie przejażdżki statkami cieszą się wielkim powodzeniem wśród zwiedzających Wystawę Ziemi Odzyskanych, Polska Żegluga na Odrze przewiozła ponad 53 tysiące pasażerów.

Dla dalszego usprawnienia transportu, przedsiębiorstwo przejmie od Ministerstwa Żeglugi stocznię „Gryf“ w Szczecinie, która będzie obsługiwała tabory przedsiębiorstwa.

Polska Żegluga na Odrze planuje w roku 1949 poważne uzupełnienie swego taboru, co po-

zwoli na przetransportowanie drogą wodną ponad 600 tysięcy ton towarów.

Zwiększamy produkcję warzyw

Wrocław. Dążąc do zwiększenia produkcji warzyw, Państwowe Nieruchomości Ziemielskie zaplanowały na rok 1949 stworzenie w swych majątkach szeregu gospodarstw ogrodniczych o łącznym obszarze 200 hektarów.

Zbiory gospodarstw ogrodniczych PNZ przeznaczone będą całkowicie na zaspokojenie zarówno potrzeb ludności, jak i doświadczonego przemysłu konserwowego.

Za spekulację i ukrywanie towarów

Obóz pracy i grzywny dla nieuczciwych kupców

Jelenia Góra, (js) Delegatura Komisji Specjalnej w Jeleniej Górze ukarała grzywnami 44 kupców na łączną sumę 800.000 zł.

W obozie pracy przymusowej zostaną umieszczeni następujący kupcy: Komendacki Władysław, kupiec z Gryfowa Śląskiego, za odmowę sprzedaży artykułów spożywczych, zwłaszcza soli, cukru, mąki i słoniny — na dwa miesiące, za nielegalny obiór — mieszkaniec Świeradowa-Źdroju, Stanisław Jamróz — na 6 miesięcy. Również na przeciąg 6 miesięcy zostaną umieszczeni w obozie kupcy: Chład Marian z Łomnicy i Kazimierz Figiel z Jeleniej Góry.

Nie wolno bić!

Kamienna Góra, (js). Na terenie lasów państwowych w rejonie Milewicz, leśniczy tego rejonu, 31-letni Mieczysław Cielewicz stwierdził, że na teren lasu przychodzi kłusownicy i zastawiają sidła na zające.

Pomagał Niemcom w łapankach

Renegat skazany na 3 lata więzienia

Częstochowa, (k.) Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę 56-letniego Adama Kirscha z Bogusławowa (pow. Radomsko), który bezpośrednio po wkroczeniu wojsk niemieckich wstąpił do t. zw. „Selbstschutzu”, a w 1940 r. wpiął się na niemiecką listę narodowościową.

udział w łapankach i wywożeniu ludności polskiej na roboty do Niemiec we wsł Maksymowie i w Myśliwcu.

Imponujące i nieznanne dotąd cyfry

Potęga sportu radzieckiego

11 mil. narciarzy w biegach na przełaj, 600 tys. lekkoatletów zrzeszonych, 200 tys. bokserów, 600 tys. gimnastyków, 200 tys. pływaków itp. To są cyfry, którymi poza ZSRR żadne inne państwo na świecie nie może się poszczycić.

Aleksander Władimirowicz Wasiliew w rozmowie z naszym przedstawicielem, Janem Rakoczym, podał szereg nieznanych na ogół szczegółów o sporcie radzieckim, które z pewnością zaciekawia naszych czytelników.

Aleksander Wasiliew, kierownik lekkoatletycznej ekipy radzieckiej, jest jednym z najlepszych znawców i teoretyków sportu w ZSRR. Odpowiada szybko na stawiane mu pytania. Sam był do 1941 r. czynnym piłkarzem i łyżwiarzem. W wojnie został trzy razy ranny i to przekreśliło już dalszy jego udział w drużynie. Ma lat 40.

O organizacji sportu w ZSRR Wasiliew opowiada, że przy rządzie radzieckim istnieje Wszczęzwiazkowy Komitet Kultury Sportowej i Wychowania Fizycznego. Na czele tego Komitetu stoi b. czynny sportowiec Apalonow. Szczeblem niższym są poszczególne państwowe Komitety Kultury Sport. i WF. wojewódzkie, a najniższymi miejskie i wiejskie.

Wclaj czytamy o „mistrzach Z. S. R. R.”, „szampionach ZSRR”, „rekordzistach ZSRR”, „arcymistrzach”, zastużonych mistrzach etc etc. Wasiliew na moje pytanie w tej sprawie wyjaśnia:

„Rekordzista ZSRR” jest to zawodnik, który ustanowił rekord państwowy w danej konkurencji. „Szampionem ZSRR” jest zawodnik, który w danym roku i w danej konkurencji zdobył mistrzostwa ZSRR.

Specjalny wywiad A. W. WASILIEWA dla „Dziennika Zachodniego“

liewa o dwóch największych klubach sportowych ZSRR — „Dynamo” i „Spartak”. Okazuje się bowiem, iż tak „Dynamo” jak i „Spartak” posiadają własne organizacje, zajmujące się produkcją i zbytem sprzętu sportowego i urządzeń sportowych. W roku 1948 „Dynamo” wyprodukowało i sprzedało urządzeń sportowych za blisko 800 milionów rubli.

Mimo to jest to tylko kropla wody na ośbrzymie potrzeby sportowe ZSRR — mówi z dumą Wasiliew.

„Dynamo” założone zostało w 1923 r. a jej założycielem był ówczesny minister Feliks Dzierżyński. Członkami klubu są pracownicy min. spraw wewnętrznych i bez pieczeństwa publicznego, żołnierze, oficerowie, ale również osoby prywatne.

— Oczywiście — odpowiada. Jest to t. zw. GTO. (Gotów do pracy w obronie ZSRR) dla osób od lat 17 i t. zw. BGTO (Bądź gotów...) dla młodzieży do lat 16. Jest to odznaka trzystopniowa: BGTO, GTO I, GTO II. Odznaki te zdobyło dotąd co najmniej 15 milionów osób.

Aby zdobyć odznakę GTO trzeba wykazać się sprawnością fizyczną we wszystkich gałęziach sportu, przy czym istnieją normy obowiązkowe i dowolne. Ponadto składa się egzamin z wiadomości teoretycznych o sporcie, higienie sportowej i udzielaniu doradźnej pomocy w nagłych wypadkach.

Normy obowiązkowe obejmują gimnastykę, bieg na przełaj, pływanie i narciarstwo.

Normy dowolne podzielone są na grupy, przy czym każda grupa posiada wspólną cechę charakterystyczną jak np. szybkość, albo wytrzymałość, albo siła, albo odwaga.

W grupie ćwiczeń na szybkość trzeba przebiec 100 m, przeplynać 100 m, przejechać kajakiem 1000 m, rowerem 20 km itp. W grupie ćwiczeń na odwagę trzeba wskoczyć do wody z wysokości 10 m, oddać skok ze skoczni narciarskiej, balansować na belce umieszczonej na wysokości 6 m, itp.

W Miesiącu pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej i mamy nadzieję, iż przyczyniliśmy się do pogłębienia tej przyjaźni. Dziękujemy za serdeczne i miłe przyjęcie zgotowane nam w każdym mieście, w którym startowaliśmy. Warszawa uczyniła na nas wstrząsające wrażenie i wracając do kraju zatrzymamy się jeszcze w waszej stolicy. Chcemy wziąć udział w pracach w odbudowaniu Warszawy i przyczynić się choć trochę do waszego wielkiego dzieła odbudowy.

Jan Rakoczy.

Hokeiści już myślą o sezonie

Cieszyn. Według informacji kapitana związkowego Polskiego Związku Hokeja na Lodzie, dnia 15 listopada br. rozpoczyna się w Ostrawie treningi reprezentacyjnych hokeistów polskich. Hokeiści przebywać będą w Cieszynie, skąd dojeżdżać będą do Ostrawy (80 km). Obóz będzie trwał do 15 grudnia br. Weźmie w nim udział 30 najlepszych hokeistów polskich.

Pierwszą drużyną w Polsce, która najwcześniej rozpocznie treningi będzie TS Piast w Cieszynie. Kierownictwo klubu uzyskało od zarządu lodowiska w Ostrawie zezwolenie na rozpoczęcie stałych treningów już od 1 listopada br.

Prasa czeska chwali inicjatywę PZHL i podkreśla, że pobyt hokeistów polskich w Ostrawie przyczyni się do pogłębienia stosunków sportowych między obu krajami.

